[image: image1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от  16. 01. 2020 г.  №  2
Об утверждении  муниципальной программы  «По профилактике терроризма и

 экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Вертячинского сельского  поселения

на период 2020-2022 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от  06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии  терроризму», Концепцией противодействия  терроризму  в Российской Федерации, утвержденной Президентом РФ 05.10.2009  года, и  в целях профилактики террористических актов, улучшения антитеррористической защищенности объектов муниципальной  собственности Вертячинского  сельского   поселения   и  предупреждения  экстремизма, а   также   минимизации   и  (или) ликвидации последствий  терроризма   и   экстремизма   на  территории   муниципального  образования, на основании Постановления администрации Вертячинского сельского поселения от 05.11.2013 г. № 60  «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Вертячинского сельского поселения»,   Устава Вертячинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Вертячинского сельского  поселения  на период 2020-2022 годы» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте  администрации Вертячинского сельского поселения.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вертячинского сельского поселения                                     В.В. Саутина
Приложение № 1

к муниципальной программе «Профилактика терроризма и

экстремизма, а также минимизация последствий проявлений

терроризма и экстремизма на территории Вертячинского

сельского поселения  Городищенского муниципального района

Волгоградской области на 2020-2022 годы».
СИСТЕМА

программных мероприятий муниципальной программы "По профилактике

 терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Вертячинского сельского

поселения на период 2020- 2022 годы"
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1.
	Информировать жителей  о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации стендах
	Администрация муниципального образования;

	постоянно

2020-2022
	Не требует финансирования

	2.
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций  для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории   муниципального образования по антитеррористической тематике
	Администрация муниципального образования;

	по

отдельному

плану
2020-2022
	Местный бюджет
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	3.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация муниципального образования;

	постоянно

2020-2022
	Не требует финансирования

	4.
	Возложить обязанности специалисту (по совместительству) отвечающему за участие администрации муниципального образования в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории
	Администрация муниципального образования;

	постоянно

2020-2022
	Не требует финансирования

	5.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти   правоохранительных органов, об​щественных объединений, организаций и должностных лиц
	Администрация муниципального образования;

	 2020-2022
	Не требует финансирования

	6.
	Проводить проверки действенности охранных мер на жизненно важных объектах   использующих в своем производственном цикле взрывопожароопасные материалы и сильнодействующие отравляющие и ядовитые вещества
	Администрация муниципального образования;

	1 раз в год

согласно

плану
2020-2022
	Не требует финансирования

	7.
	   Проводить комплекс мероприятий по выявлению и пресечению изготовления и распространения литературы, аудио- и видеоматериалов, экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Администрация муниципального образования;

	постоянно
2020-2022
	Не требует финансирования

	8.
	Осуществлять еженедельный обход территории   на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация муниципального образования;

	еженедельно

2020-2022
	Не требует финансирования

	9.
	Проведение регулярных обследований на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений,  электрощитовых  и др. подсобных помещений
	Администрация муниципального образования;   МКУ "Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения"
	2 раза в год
2020-2022
	Не требует финансирования

	10.
	Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения
	Администрация муниципального образования ,
	По отдельному плану

2020-2022
	Не требует финансирования

	11
	   Осуществление обхода территории   на предмет выявления мест концентрации молодежи.
	Администрация муниципального образования
	еженедельно

2020-2022
	Не требует финансирования

	12.
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Администрация муниципального образования, МКУ "Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения"
	По отдельному плану

2020-2022
	Не требует финансирования

	13.
	   Организовать размещение на информационных стендах информации для требований действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует об​ращаться в случаях совершения в отношении них противоправных действий
	Администрация муниципального образования
	постоянно
2020-2022
	Не требует финансирования

	14.
	Организовать и провести тематические меро​приятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Администрация муниципального образования, МКУ "Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения"
	по отдельному плану

2020-2022
	Местный бюджет
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	15.
	Проводение тематические беседы в коллек​тивах  образовательных учреждений, расположенных на территории   по действиям населения при возникновении террористических угроз и ЧС
	Администрация муниципального образования, МКУ "Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения"
	По отдельному плану

2020-2022
	Не требует финансирования

	16.
	Привлечение  актива и общественности  в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин, оперативных отрядов, активизация работы  по вопросам предупреждения и профилактики возникновения террористических актов
	Администрация муниципального образования
	постоянно
2020-2022
	Не требует финансирования

	17.
	Организовать и провести круглые столы,  с привлечением должностных лиц и спе​циалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	Администрация муниципального образования
	По отдельному плану
2020-2022
	Не требует финансирования

	18.
	Информировать граждан  о наличии  в  сельском поселений телефонных линий для сообщения фактов  угроз    террористической и экстремистской направленности
	Администрация муниципального образования
	постоянно

2020-2022
	Не требует финансирования